Signore e Signori, desidero esprimere apprezzamento per il modo in cui a Mauritius le diverse religioni, con le loro rispettive identità, collaborano insieme per contribuire alla pace sociale e per ricordare il valore trascendente della vita contro ogni tipo di riduzionismo. E ribadisco la disponibilità dei cattolici di Mauritius di continuare a partecipare a questo fruttuoso dialogo che ha segnato così fortemente la storia del vostro popolo. Grazie per la vostra testimonianza.

Grazie ancora per la vostra calorosa accoglienza. Auspicio di cuore che Dio benedica il vostro popolo e tutti gli sforzi che fate per favorire l'incontro tra culture, civiltà e tradizioni religiose diverse nella promozione di una società giusta, che non dimentica i suoi figli, specialmente quelli più bisognosi. Che il suo amore e la sua misericordia continuino ad accompagnarvi e proteggervi! Grazie tante per la vostra attenzione.

³ Cfr Esort. ap. *Evangelii gaudium*, 204.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Alexiae González-Barros y González,
Christifidelis Laicae (1971-1985)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Iesu, fac ut, quod vis, semper agam».

Serva Dei Alexia González-Barros y González, quae sua brevi vita crebrissime hanc iaculatoriam dictitabat, funditus divinae voluntati adhaesit et Dominus ei pacem et laetitiam humane tantummodo haud explicabiles donavit.

Postrema septem filiorum e Francisco et Raimunda, Alexandra Maria Guadalupensis (Alexia) Matriti die 7 mensis Martii anno 1971 est nata. Duo eius fratres paucis mensibus prius quam ipsa nasceretur mortui sunt. Parentes, in fide firmissimi, ex pago v.d. *Sotelo de Montes* in Callaecia proveniebant, tamen familia semper Matritum incolebat. Serva Dei curricula explevit apud Collegium Iesu Magistri, Societatis Sanctae Teresiae a Iesu, quam Alexia valde colebat. Religiosae mulieres et curriculorum sociae, quae una cum ea Collegium frequentabant, ad memoriam libenter revocant eius ingenium in inveniendis aliorum necessitatibus et in iisdem suppeditandis. Accedebat ad senes et condiscipulas Collegii quas in solitudine videbat.

Puella fuit laeta, sedula, affectuosa magno denique cum spiritu servitii, iam a prima aetate profundam spiritualem vitam ostendit. Octavo autem aetatis anno, die 8 mensis Maii anno 1979, Romae eucharisticam ad mensam primitus accessit in crypta ecclesiae Sanctae Mariae a Pace, in qua quiescebat corpus Sancti Iosephmariae Escrivá, qui Opus Dei fundaverat et erga quem Serva Dei magnam devotionem habuit. Sequenti die Mercurii, Alexia publicae Papali audientiae interfuit et ad Summum Pontificem

adpropinquavit ut epistulas ei committeret. Sanctus Ioannes Paulus II crucis signum fecit obsculumque ei in fronte dedit.

Cum decimum tertium annum aetatis suae ageret incepit fortes ac constantes dolores percipere. Qua re, die 4 mensis Februarii anno 1985, a medicis inspecta est: ex hoc compertum est gravibus fracturis in columna vertebrali eam laboravisse. Ut effugeret ex absoluta paralyisi, statim vix quinque post dies chirurgicae sectioni subiecta est. Tantum post secundam chirurgicam sectionem die 28 mensis Martii effectam, vera cognita est causa illius mali, scilicet cancer v.d. *sarcoma Ewing*, qui brevi tempore eam ad paralyisim perduxit. Variis in sessionibus chemitherapiam accepit et bis amplius chirurgicae sectioni die 27 mensis Iunii et 9 mensis Augusti eiusdem anni subiecta est.

Hic acerbus morbus eam ad maturitatem animi perduxit eiusque amor erga Deum admodum increbuit. Tantum eius constans necessitudo cum Domino potest explicare eius pacem et laetitiam, quas inter dolentissimos casus chirurgicarum sectionum, medicarum curationum, immobilitatis, chemitherapiae consecutionum neenon omnium aliorum dolorum illorum mensium valuit cum omnibus communicare. Illo tempore non praetermisit mentalem orationem; interdum cum Domino clara voce loquebatur animumque hoc audientium admodum commovebat. Fide se disponebat ad Eucharistiam accipiendam, quod dierum illorum summum exstitit momentum. Divinae voluntati se fecit proximam per hanc orationem: “Iesu, sanari volo, si Tu autem non vis, ego volo quod vis tu”.

Mensibus illis aegrotationis eius, multi ad eam accedebant, ut eam visitarent atque admirationem habuerunt propter eius serenitatem et laetitiam, quae ab ea naturaliter omnibus transmittabantur. Medici, aegrotorum ministræ, alii aegroti, amici familiae et multi alii testimonium perhibere potuerunt pacis, quae illo vigebat valetudinarii in cubiculo, quod Alexia commorabatur eique ergo desiderata committebant ut ipsa oratione ea persequeretur.

Serva Dei exercuit fortitudinem et serenitatem in sustinendis diaboli impetibus, in quibus percepit praesentiam sui angeli custodis, quo cum magna erat in necessitudine et qui ab ea nomine Hugonis appellabatur.

Die 30 mensis Novembris metastasis in membrana cerebri comperta est et paucis post diebus ad finem vitae pervenit. Ultimas suas mortalis existentiae horas in profundissima oratione degit; mater semper eam comitata est et tota familia. Die 5 mensis Decembris anno 1985, Hispanica in urbe

Pampilona in provincia Navarrae, in pace mortali e vita excessit dicens *se esse valde felicem, sincere valde felicem.*

Primum municipali in coemeterio Aravacae Matriti corpus eius sepultum est; a die autem 21 mensis Aprilis anno 2004 eius mortales exuviae capitis urbis Hispaniae eucharistico in templo dioecesano Sancti Martini Turonensis requiescunt.

Fama sanctitatis perdurante, a die 14 mensis Aprilis anno 1993 ad diem 1 mensis Iunii anno 1994 Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Matritensem celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 11 mensis Novembris anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu die 12 mensis Octobris anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 3 mensis Iulii anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Alexiae González-Barros y González, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CALATANISIADENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Jacono, Archiepiscopi tit. Mo-
cissensis, olim Episcopi Calatanisiadensis (1873-1957)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Iesus affirmat misericordiam non solum esse actionem Patris sed discernendi principium fieri ad intellegendum qui eius veri sint filii » (Franciscus, *Misericordiae Vultus*, n. 9).

Secundum hanc Summi Pontificis Francisci mentem in bulla Extraordinarium Iubilaeum Misericordiae indicenti, Servi Dei Ioannis Jacono spiritualem descriptionem humanamque historiam feliciter intellegitur, qui fuit bonus ac navus pastor, promptus receptor omnium necnon perinde ac Patris indulgens ac caritativus vir.

Servus Dei Ragusae die 14 mensis Martii anno 1873 divitiis inopi e familia fide autem divite natus est. Iam a pueritia prima signa vocationis ad sacerdotium percepit, sed quamvis hoc admodum desideravisset extemplo, suae inopiae causa, seminarium ingredi nequirit. Scholam ergo frequentavit et studia sua summis cum difficultatibus perfecit, eodem tempore operam suam dans uti operarius. Servus Dei ergo petivit ab Archiepiscopo Catanensi scilicet Cardinale Iosepho Francia Nava ut se reciperetur in seminario. Cardinalis autem annuit et ei commisit officium custodis nocturnalis; deinde expletis studiis, die 21 mensis Septembris anno 1902 apud fanum Sancti Ioannis de Nemore sacro ordine auctus est.

Postea Romam missus est ut studia sua perpoliret. Apud Seminarium Apollinarensense in studiis fuit cum alumno Angelo Iosepho Roncalli, qui erit Pontifex necnon Sanctus, ibique pietate sua, bonitate, humilitate et caritate omnino eminuit. Post illam Romanam commorationem Catinam rediit et nominatus est canonicus paenitentiaris ecclesiae cathedralis, spiritualis moderator et postea etiam rector seminarii. Eius confessionalis sedes semper admodum celebris erat praecipue a sacerdotibus, qui ad eum accedebant ut spirituale moderamen ac confessionem haberent.

Anno 1918 Summus Pontifex Benedictus XV eum episcopum Melphictensem-Iuvenacensem-Terlitiensem nominavit dieque 8 mensis Septembris anno 1918 Catinæ episcopalem ordinationem accepit, in ecclesia cathedrali quae

fere omnino deserta evasit ob contagionem illius morbi dicti Hispanici olim ingruentis. Melphictae tres per annos commoratus est evadens apostolus caritatis inter pauperes, ductor sacerdotibus inter difficultates et maestitias, quae bellum post se generavit una cum fame et defectu laboris ex quibus magna pars civitatis emigrare maluit.

Anno 1921 ei commissa est nova sedis scilicet dioecesis Calatanisiana, ubi rursus sua humilitate, paupertate et hospitalitate erga omnes fideles, cuiusvis generis essent, eminuit. Anno 1953 Summus Pontifex Pius XII ei episcopum coadiutorem dedit. Die 21 mensis Augusti anno 1956 idem Pontifex, accepta Servi Dei muneris abdicatione, eundem nominavit Archiepiscopum tit. Mocissensem. Relicta dioecesi Calatanisiadensi, natale ad oppidum rediit ibique simplicem vitam degit, cotidie ad ecclesiam petens ut sanctam Missam celebraret et Eucharistiam rite adoraret.

Servi Dei fuit summa cura continua ac diligentissima sacerdotum ac laicorum institutio. Suam gessit missionem historicis in adiunctis admodum difficilibus. Cognovit enim primordia et instaurationem fascismi, secundum bellum mundanum et denique communistarum doctrinarum propagationem. Eius praecipua sollicitudo fuit sacerdotis dignitatem servare ab omni vinculo tam politico quam oeconomico. Eius nava actio oratione semper suffulta est maxime ab Eucharistia et a creberrimo cultu erga Virginem Mariam. Amor in Ecclesiam quoque connotavit eius vitam boni ac humilis pastoris, Pontifici semper oboediens. Dei minister fuit sapiens ac prudens.

Eius spirituale iter in cotidiano exercitio virtutum agebatur, uti iam ab eius prima vocatione contigerat. Sanctus Ioannes XXIII, cum dono librum de Servi Dei vita acciperet, dixit: «His paginis deest mens summi momenti, scilicet quod Pontifex, cum simplex erat Iosephus Roncalli, eius socium Ioannem adspiciebat et corde suo dicebat: “Domine fac ut bonus sim uti Ioannes Jacono”». Amor erga Deum et Ecclesiam et quidem erga omnem hominem fuit triplex prospectus in quo spirituale iter, pastorale ministerium et integra caritatis existentia Servi Dei agitabatur. Omnes qui eum cognoverant eum uti *Episcopum caritatis* recordati sunt.

Servus Dei suam mortalem diem Ragusae die 25 mensis Maii anno 1957 perfecit.

Fama sanctitatis perdurante, a die 13 mensis Ianuarii anno 2008 ad diem 27 mensis Septembris anno 2012 iuxta Curiam ecclesiasticam Calatanisianensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac

Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 11 mensis Aprilis anno 2014 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroicum in gradum exercuisset. Fausto cum exitu, die 19 mensis Aprilis anno 2018 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 25 mensis Septembris anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Jacono, Archiepiscopi tit. Mocissensis, olim Episcopi Calatanisiadensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Hedvigis Carboni, Christifidelis laicae (1880-1952)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Hedvigis Carboni nata est in pago Puteo Maiore iuxta Sacerim die 2 mensis Maii anno 1880. Duas post dies sacro fonte lustrata, quarto anno aetatis suae Confirmationem accepit. Una cum aliis quattuor fratribus simplici et religiosissima in familia crevit et artem didicit texendi et acu pingendi, ut ipsamet exercitatissima discipularum magistra fieret. Iam a pueritia singularem cum Deo familiaritatem cognoverat. Ex paginis eius diurni commentarii multa de vita et de eius spiritualitate nobis desumere licet. Anno 1891 Primam accepit Communionem. Illo tempore consilium in animo volvit conventum ingredi. Tamen, cum mater graviter aegrotaret, huic consecrationis proposito renuntiare debuit, ut familiae assideret et hoc modo Domino etiam inserviret. Brevi tempore paroeciae in communitate bene inclusa, Serva Dei operam dedit catechesi tradendae et virtute sua omnibus fuit exemplum. In vitae cursu, onus totius familiae in eam contulit: ea amore curavit necessarios suos, qui deinceps singillatim in morbum inciderunt. Victima calumniarum, anno 1925 canonicae indagationi subiecta est, qua eam omnino de culpa exemit. Deinde, anno 1929, vocata a sorore Paulina, quae munus magistrae exercitabat, nativum reliquit pagum et se Latium migravit una cum seniore patre. Ab anno 1938 usque ad mortem vixit in Urbe, in inquisitione vehementioris relationis cum Domino perrexit, in cotidiana sui oblatione pro peccatorum conversione, in suffragio animarum Purgatorii et deditioe pauperibus et aegrotis. Iter eius in terris, bonitate dives, finem habuit die 17 mensis Februarii anno 1952. Summus Pontifex Franciscus anno 2017 heroicatem virtutum eius agnovit.

Postulatio Causae, Venerabilis Servae Dei prospiciens beatificationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem alicuius viri, qui mense Aprili anno 1953, quadragesimum quintum annum agens, dum opus lapicidae exercitabat, fortuito sibi percussit pedis dexteri pollicem. Violentissimus incussus, praeter indicibilem dolorem, inflationem effecit partis obtritae, extremum ruborem eius et nullam

deambulandi facultatem. Apud valetudinarium, infirmus suppositus est unguis evulsioni et quibusdam curationibus, quae tamen graves effectus non praebuerunt. Immo, pedis condicio in peius versa est, cum osteomyelitis addictione et cum compositione cuiusdam purulentae ac male olentis plagae. Circiter decem post menses decreta est amputatio partis pedis redolentis, sed infirmus toto pectore recusavit eam.

Uxor lapicidae, valde maerens ob eventum, consilium a fratre franciscano accepit ut Venerabilem Servam Dei invocaret in Sancta Missa celebrata in suffragio eius die 17 mensis Februarii anno 1954. Mulier exhortationem accepit et, celebratione perdurante, fidenter ac constanter intercessionem Hedvigis postulavit. Domum redita, coniugem invenit qui pede suo abstulerat ligamentum, quia artus perfecte sanatus erat. Posteriores cognitiones plenam aegroti restitutionem confirmarunt.

Evidens est concursus temporis et nexus inter Venerabilis Servae Dei invocationem et viri sanationem, qui deinceps bene se habuit et regularem necessitudinum vitam gessit.

De hac sanatione, mira aestimata, apud Vicariatum Urbis a die 18 mensis Octobris anno 1999 ad diem 1 mensis Iunii anno 2001 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 1 mensis Iunii anno 2012 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 23 mensis Novembris anno 2017 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Aprilis anno 2018 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 6 mensis Novembris anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Becciu praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Hedvigis Carboni, Christifidelis Laicae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a “importante trauma da schiacciamento del 1° dito del piede destro, complicato da osteomielite cronica fistolizzata e processo infettivo post-traumatico”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Michaëlis Giedrojć, Laici professi Ordinis Sancti Augustini, Beati nuncupati (ca. 1420-1485)

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS
necnon
CULTU AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITO**

«Deus caritas est, et, qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo manet» (1 Io 4, 16).

His verbis prima ex Epistula Sancti Ioannis depromptis, quae etiam Michaël Giedrojć, Beatus nuncupatus, moriens ex lectulo suis confratribus dixit: «Volo spiritualiter eius ad sepulcrum me conferre ut Deum adorem, qui suo amore hominem sanctificat (cfr Lv 20, 8) et eodem tempore velim reverentiam praestare humili Servo, qui ad Dei sanctitatem se aperuit et eiusdem praestantissima demonstratio inter homines factus est».

Hanc sententiam Summus Pontifex Ioannes Paulus II, hodie sanctus, die 25 mensis Aprilis anno 1985, occurrente quinquagesima anniversaria memoria mortis Servi Dei Michaëlis Giedrojć, eidem direxit. Hoc modo delineavit spiritualem imaginem sui conterranei, qui per saecula colitur uti praeclarus Evangelii testis.

Servus Dei circa annum 1420 in pago v.d. *Giedrojcie* prope Vilnam, in Lituania, nobili loci genere natus est. Firma religiosa ac humana institutione accepta, magnam coluit devotionem erga Christum Crucifixum. Cum in pueritia crebris morbis corripere, convenientem staturam consequi nequirit et saepissime gravibus impedimentis quodam in cruce laboravit, maluit solitudinis ac orationis vitam in solitudine degere. Grave impedimentum in corpore eius animum non fregit, sed contra eum Domini Nostri Iesu Christi Passioni coniunxit et constituit viam quae eum ad electionem vitae religiosae perduxit.

Tamen, probabiliter ob hanc difficultatem, tantum circa quadragesimum annum aetatis suae, ad effectum perducere potuit hoc suum vocationale propositum et tunc in *Bystrzyca*, prope natalem pagum, apud Ordinem Canonicorum Regularium Paenitentiae Beatorum Martyrum receptus est. Translatus in conventum Sancti Marci Cracoviae, anno 1461 nomen dedit

Academiae illius urbis et anno 1465 baccalaureatu in Artibus humanitatis est exornatus.

Illis annis, in historia nomine *Felix saeculum Cracoviae* notis, tota in Polonia praesentia multorum Sanctorum Cracoviensium percipiebatur, potissimum sancti Casimiri, sancti Ioannis Cantii, sancti Simonis de Lipnica, sancti Stanislai Casimiritani, beati Ladislai de *Gielniow* et aliorum Servorum Dei, inter quos Isaias Boner et Swietoslaw Silentiosus, qui, beati considerantur. Etiam propter haec pia adiuncta, tam Michaëlis vocatio quam et eius voluntas percurrendi viam evangelicae perfectionis, ad maturitatem perveniebant.

Religiosa professione emissa, Servus Dei sacristae munere functus est, aedificans confratres et fideles patienti sua impedimenti tolerantia una cum vehementissimae orationis et paenitentiae vita. Parva in cella vitam degebat, prope aditum ecclesiae conventualis, in qua tam die quam nocte diurne orando commorabatur.

Supernaturalibus donis a Deo auctus, inter quae prophetiae ac miraculorum, multos fideles attraxit, de sanctitate eius persuasos, qui ad eum occurrebant ob suas necessitates materiales et spirituales, petentes ab eo orationes, consilia et consolationem, sed etiam sanationes et miracula. Spem in Deum et in vitam aeternam infundere cordibus omnium hominum ad se accedentium conabatur. Quod ex stipe habuerat, pauperibus omnibus offerebat. Eius vita in recessu necnon humilitas eum beatitudine perfundebant, conscium se a Deo amari.

Amor erga Deum et proximum et tener cultus erga Crucifixum quem una cum Maria contemplabat sub cruce, fuerunt fundamenta interioris Servi Dei vitae, adoratione per horas exercita et consuetis paenitentiis suffulta. Venerabilis Servus Dei Michaël vir fuit admodum mitis, patiens et fortis in corporis doloribus. In paupertate et in fiduciosa commendatione sui ipsius ad Dei voluntatem vitam degit.

Vehementi feбри correptus, die 4 mensis Maii anno 1485 mortus est ille, de quo Summus Pontifex Ioannes Paulus II dixit: «Olim urbs Cracoviensis prope reliquias sancti Floriani propinqua in ecclesia orabat et vox populi verba magnae proximitatis et grati animi ei dixit ut fidelium magna multitudo ad eius sepulcrum accurreret. Abhinc populus apud eius sepulcrum mansit».

Sanctitatis fama incepit cum Servus Dei adhuc vivebat et ipsum sepulcrum in presbyterio ecclesiae sancti Marci prope altare maius hanc ostendit.

Eius sepulcrum semper visitabatur a peregrinis fidelibus eius intercessionem petentibus eundemque beati nomen invocantibus. Corpus eius anno 1521, cum prima habita est recognitio, incorruptum inventum est, hanc fidelium persuasionem confirmans. Illo tempore primae historiae Beati vitae sunt compositae. Postea, cum exactae sint novae recognitiones, eius mortales exuviae lignea in arca asservatae et in novo sarcophago repositae sunt. Denique, cum die 4 mensis Iunii anno 1624 habita sit sollemnis reliquiarum elevatio, super sepulcrum eius posita est tabula picta eum effingens cum aureola inter imagines ipsius vitae necnon signorum eius intercessioni adscriptorum. Saeculo XVII prope sepulcrum aedificatum est verum et proprium altare ei dicatum. Cultus per saecula peractus est per peregrinationes ad eius sepulcrum, per oblationes ex voto, per accensiones lucernarum, per ostensiones in ecclesiis imaginum Servum Dei cum aureola effingentium. Etiam in Lituania hic cultus, maxime apud eius natalem locum, exstitit.

Anno 1985, quingentesimo occurrente anno a morte Servi Dei, Ioannes Paulus II exoptavit ut actus ad beatificationem adimplendam haberetur.

Hanc ob famam sanctitatis et ob cultum ab antiquo tempore erga Servum Dei praestitum, a die 30 mensis Iunii anno 1997 ad diem 24 mensis Aprilis anno 1998 apud Curiam Ecclesiasticam Cracoviensem Inquisitio dioecesana habita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 15 mensis Martii anno 2002 est approbata. Die 28 mensis Martii anno 2017 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Die 10 mensis Aprilis subsequentis anni, positivo cum exitu, factus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die 25 mensis Septembris anno 2018 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum excoluisse et post eius mortem cultu ab immemorabili tempore praestito semper decorari professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Michaëlis Giedrojc, Laici professi Ordinis Sancti Augustini, Beati nuncupati, et de cultu ei ab immemorabili tempore praestito, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

LIMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Raphaelae a Passione (in saeculo: Raphaelae Veintemilla Villacís), Fundatricis Congregationis Augustinianarum Filiarum Ss.mi Salvatoris (1836-1918)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«At videns Iesus, indigne tulit et ait illis: “Sinite parvulos venire ad me. Ne prohibueritis eos; talium est enim regnum Dei. Amen dico vobis: Quisquis non receperit regnum Dei velut parvulus, non intrabit in illud” » (Mc 10, 14-15).

Haec verba Dei Serva Raphaela a Passione (in saeculo: Raphaela Veintemilla Villacís) perbene intellexit et coluit claro vitae proposito, indefessa fide suffulto, pro iuvenibus mulieribus inermis temporis sui.

Serva Dei nata est Quiti, Aequatoriae in finibus, die 22 mensis Martii anno 1836. Parentes eius, admodum christiani, fuerunt advocatus Ignatius Veintemilla Arteta, Supremi Tribunalis Quitensis minister, et domina Iosepha Villacís Ascázubi. Postrema decem filiorum, baptismum accepit eodem nativitatis die in paroeciali ecclesia v.d. *El Sagrario* Quiti et ei nomina Raphaela Antonia Maria Mercedes Magdalena sunt imposita. Unus ex eius fratribus erit dux Ignatius Veintemilla Villacís, qui Praeses Constitutionalis Rei Publicae Ecuatorem ab anno 1878 usque ad annum 1882 evadet.

A pueritia Serva Dei precationem dilexit ac pia exercitia, quae assidue tota vita coluit. Adulescens desiderium percepit Deo se consecrandi et iuventutem egit christianas virtutes ferventer exercendo. Privata paupertatis, castitatis et oboedientiae vota emisit. Socia Tertii Ordinis sancti Francisci, peculiarem devotionem sanctae Rosae Viterbensi et sanctae Marianae a Iesu patefecit et societatem fundavit iuvenum qui, sequentes earum spirituale iter et quotidianam temporis rationem, perfectionem quaerebant. Vestem sanctae Marianae a Iesu induit, constantem vitam precationis et contemplationis agens, una cum sacrificiis ac paenitentis. Quiti praeses fuit Filiarum Mariae et etiam Tertii Ordinis sancti Francisci, in quo professionem emisit.

Optima consiliaria et animorum pacificatrix erat, saepe precibus leniens violentiam fratris sui ducis Ignatii Veintemilla, Rei Publicae Aequatoriensis Praesidis, adversus ecclesiasticos. Eodem modo interfuit novae pactioni ineundae inter Aequatoriensem Administrationem et Sanctam Sedem anno 1881.

Cum summa rerum esset potitus et frater Praeses Dictator esset factus anno 1882, Serva Dei in vincula est coniecta. Captivitas eius octo per menses protracta est, nulla habita reverentia sexui ac familiae. Reminiscens hoc tempus captivitatis suae, modeste sic loquebatur: «Magnas calamitates passa sum, sed gratia Domini eas illi obtuli in memoriam Passionis eius, de qua meditatio mihi nutrimentum fuit». Liberata est die 2 mensis Septembris anno 1883 et sequenti die 18 transiit a portu pagi Aequatoriensi v.d. *Guayaquil* ad portum Peruviensem loci *Callao* Limae. Effectus huius poenae Raphaelae familiaeque divitiarum amissionem genuit et eam deiecit summam in paupertatem et in incredibilem indigentiam. Serva Dei secum tulit suum unicum spiritualem thesaurum, dilectum *Calvarium* cum imaginibus Crucifixi, Virginis Mariae, sancti Ioannis Evangelistae ac Mariae Magdalенаe.

Sedem sibi constituit urbem Limam ab anno 1884 usque ad annum 1894. Hic vixit vescens Verbo Domini, spiritualium exercitiorum participans, favens marianis societatibus in ecclesia sancti Dominici ac in ecclesia sancti Petri atque perseverans in vitae ratione quam agebat Quito. Limae praeses Rosarii Viventis et fundatrix Rosarii Perpetui fuit.

Anno 1894 in ecclesia sancti Augustini Limae, divina Providentia novit R.P. Eustasium Esteban, O.S.A., qui pervenerat ab Hispania Limam ut Praefectus Generalis Provinciae Dominae Nostrae a Gratia Peruvienensis: Mater Raphaela eum spiritualem moderatorem elegit.

Augustiniana schola exulta, P. Esteban moderatore, statuit novam instituere Congregationem religiosam. Itaque medio anno 1895, quamvis quinquaginta novem annos haberet, bonorum inopia laborans, peregre, heroice a familia discedere decrevit et domicilium elegit parvam ornatam domum. Congregationem fundavit sub nomine "Augustiniana Filiae Sanctissimi Salvatoris", quarum missio est salus animarum, praecipue puellarum ac iuvenum mulierum in morale discrimen adductarum, per sanctam "operam Praeservationis", erudiendo eas eisque christianam doctrinam tradendo. Tempore hoc nomen sumpsit Raphaelae a Passione, propter devotionem suam Domini Nostri Iesu Christi Passioni. Congregatio decretum canonicae erectionis recepit Limae mense Aprili anno 1927. Antea, mense Martio eodem anno, adiuncta est Ordini sancti Augustini, inter annos 1925 et 1931.

Fervens et sedulum fuit studium Raphaelae a Passione in gloriam Dei atque animarum salutem provehendam, iuxta finem Congregationis suae, studium quod revelavit in ea animam divino amori coniunctum atque cu-

pientem animas Iesu Christi sanguine redimere. Ob devotionem suam erga Beatissimam Virginem tum Quiti tum Limae societates marianas frequentavit, quarum semper unanimiter electa confirmataque praeses fuit. Ipsam Virginem honorabat, quotidie precans sanctum rosarium in quindecim mysteriis et Parvum Officium.

A sancto Augustino didicit Dei inquisitionem “in interiore homine”, alens in corde suo magnum optatum voluntatem Salvatoris faciendi. Magnopere vitam communem diligebat et, contemptis aerumnis incommodisque, semper conata est fundamenta iacere operi suo in vero spiritu communitatis, Regula Augustiniana duce, familiaritatem expediens, et cum sororibus et cum puellis ei commissis.

Constanter de fide vixit, quae eam impulit ad amoris Dei et proximi perfectionem. Totaliter immemor sui, aliis semper se tradebat. Asperitates vitae in corde eius generunt indelebilem spei flammam, quae eam sustinebat.

Consumpta ob paenitentias, quas agebat ad imitationem Passionis Christi, propter gravem pneumoniam difficiliorem redditam quodam morbo chronico cordis, pauperrima mortua est Limae die 25 mensis Novembris anno 1918, sanctitatis fama circumdata. Exuviae eius repositae sunt in ecclesia Dominae Nostrae a Consolatione, in regione v.d. *Rimac* Limae.

Haec fama sanctitatis permansit etiam post mortem eius, praecipue in locis ubi Congregatio Filiarum Ss.mi Salvatoris perrexit opus a Serva Dei initum. Ob hanc famam, Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam ecclesiasticam Limensem inita est per celebrationem Inquisitionis Dioecessanae a die 30 mensis Martii anno 1987 ad diem 6 mensis Aprilis anno 1989, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 6 mensis Martii anno 1992 probatae sunt. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 12 mensis Iunii anno 2018, prospero cum exitu, locum habuit Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Novembris anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate*

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Raphaelae a Passione (in saeculo: Raphaelae Veintemilla Villacís), Fundatricis Congregationis Augustinianarum Filiarum Ss.mi Salvatoris, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Bosio, Sacerdotis Dioecessani (1909-1994)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Lex veritatis fuit in ore eius, et iniquitas non est inventa in labiis eius; in pace et in aequitate ambulavit mecum et multos avertit ab iniquitate» (*Mt* 2, 6).

Servus Dei Aloisius Bosio moderationis spiritualis dono ac reconciliationis sacramenti administratione eminuit. Confessionarium ei “parvum Paradisum” fuit, ubi paenitentes verbis hortationis ac tranquillitatis dimittebat: «Omnia habes, nunc in pace proficiscere». Hoc vicissim donum gratiae is fortiter experiebatur et vitae suae ratione testimonium perhibebat.